



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGNALDO COPETTI FELIPE	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	CARRINHO DE MAO		1,000	95,0000	95,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	CORDA		1,000	13,6000	13,60
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	CORDA		1,000	7,0000	7,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	DOBRADIÇAS		2,000	22,0000	44,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	ERVA MATE		2,000	5,0000	10,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	LONA PRETA		10,000	10,7000	107,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	LUVA DE BORRACHA		2,000	9,0000	18,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	PA DE JUNTAR COM CABO		1,000	16,0000	16,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	PREGOS		5,000	6,0000	30,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	RONDAP		2,000	23,0000	46,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	VASSOURA P/ GRAMA		1,000	25,0000	25,00
BRITAPLAN INDUSTRIA E COM.DE P.BRITA LTD	BRITA NR 02		20,000	35,0000	700,00
BY GERBER-INFORMATICA E EQUIPAMENTOS	BATERIA P/ PONTO		1,000	80,0000	80,00
BY GERBER-INFORMATICA E EQUIPAMENTOS	BOBINA TERMICA AMARELA		6,000	35,0000	210,00
BY GERBER-INFORMATICA E EQUIPAMENTOS	RELOGIO PONTO 6ª COM GUILHOTINA		1,000	1.688,0000	1.688,00
BY GERBER-INFORMATICA E EQUIPAMENTOS	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO		1,000	350,0000	350,00
BY GERBER-INFORMATICA E EQUIPAMENTOS	SOFTWARE GERENCIADOR HENRY		1,000	1.794,0000	1.794,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	ABRAÇADEIRA P/ MANGOTE		29,000	5,3000	153,70
COMERCIAL FACCINA LTDA	ARRUELA LISA 5/8		10,000	0,2500	2,50
COMERCIAL FACCINA LTDA	ARRUELA LISA ENGRENAGEM		10,000	0,3500	3,50
COMERCIAL FACCINA LTDA	CONEC. CAPA PREENS.3/16		4,000	6,2500	25,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	CONEC. PREES.OLHAL 14-4		4,000	20,0000	80,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	CONEC.CAPA PREENS.1/4		2,000	6,0000	12,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	CORREIA INDUSTRIAL		2,000	7,0000	14,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	ESCOVA ROTATIVA		1,000	25,7000	25,70
COMERCIAL FACCINA LTDA	GARRA NEGATIVA GRAMPO- TERRA BRONZE		1,000	27,0000	27,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	MANGUEIRA TEFLON		0,500	24,0000	12,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	MANGUEIRA TEFLON 8 (13/32)		0,500	40,0000	20,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	MANGUEIRA TRAMA AÇO		1,000	20,0000	20,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	PARAFUSO SEX		10,000	2,9000	29,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	PARAFUSO SEXT 8.8 AÇO		10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	PISTOLA MS 2 P/AR GARTILHO		1,000	20,0000	20,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	PORCA SEXT COMUN 3/4		10,000	0,7000	7,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	PORCA SEXT COMUM 5/8		10,000	0,5000	5,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	PORTA ELETRODO SUPER FIRE 300A		1,000	34,0000	34,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL FACCINA LTDA	PULVERIZADOR PNEUMATICO		1,000	17,5000	17,50
COMERCIAL FACCINA LTDA	REBOLO RETO 1X6 GRAO 46 NORTON		1,000	31,0000	31,00
COMERCIAL FACCINA LTDA	SOQUETE ENC.3/4		2,000	21,6000	43,20
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		2,000	45,0000	90,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	GASOLINA		20,000	2,3580	47,16
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	GASOLINA		40,000	2,3580	94,32
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	GASOLINA		5,000	2,3580	11,79
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 20CM DIAMETRO		100,000	12,0000	1.200,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 30CM DIAMETRO		14,000	15,0000	210,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 40CM DIAMETRO		10,000	22,0000	220,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 60CM DIAMETRO		10,000	43,6800	436,80
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 BORR. CONV. 16 LONAS		4,000	816,8000	3.267,20
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 BORR. CONV. 16 LONAS		8,000	816,8000	6.534,40
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 LISO CONVENCIONAL 16 LONAS		2,000	756,0000	1.512,00
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 LISO CONVENCIONAL 16 LONAS		4,000	756,0000	3.024,00
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 175/70 R 13 - 4 LONAS		2,000	105,0000	210,00
EDEVALDO ARCENIO ME	ITINERÁRIO SERRA DA GOIABEIRA / ESCOLA / ESTRADA GERAL		24.400,000	2,0000	48.800,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ADAPTADOR 3/4 25 MM (SOLDÁVEL)		3,000	1,0000	3,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ADPATADOR PVC 25 MM		2,000	1,0000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ALÇA PRE FORMADA CABO 2 AWG		1,000	3,0000	3,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ARAME FINO		2,000	9,0000	18,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA FINA		0,500	80,0000	40,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA FINA LATA		5,000	1,6000	8,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA GROSSA		1,500	80,0000	120,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA GROSSA		2,000	80,0000	160,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA GROSSA		4,000	80,0000	320,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 100		5,000	35,0000	175,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 100		1,000	35,0000	35,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 20 PVC		5,000	9,0000	45,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 20 PVC		1,000	8,0300	8,03
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 20 PVC		2,000	9,0000	18,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE FERRO		3,000	7,0000	21,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE FERRO		1,000	7,0000	7,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE FERRO		9,000	7,0000	63,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE FERRO 8 MM		14,000	25,0000	350,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BRAÇADEIRA 1''		6,000	0,6000	3,60
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BRITA NR 01		1,000	80,0000	80,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BRITA NR 01		2,000	80,0000	160,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BRITA NR 01		4,000	80,0000	320,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BROCA 3,5 MM		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BROCA Nº 7 MADEIRA		1,000	7,5000	7,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BROXA		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BUCHAS 1 ''		6,000	0,0500	0,30
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CADEADO		1,000	6,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAIXA DE AGUA FIBRA 200L COM TAMPA		1,000	78,0000	78,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA		1,000	25,9700	25,97
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA		1,000	25,9700	25,97
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAL LIQUIDO		1,000	6,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAL PARA REBOCO C/ 20KG		1,000	9,0000	9,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CANO PVC DE 150MM X 06 METROS		12,000	98,0000	1.176,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAXIMBO PARA TORNEIRA		1,000	1,0000	1,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		1,000	22,0000	22,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		1,000	22,0000	22,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		7,000	22,0000	154,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		20,000	22,0000	440,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		35,000	22,0000	770,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CONECTOR CUNHA		4,000	3,0000	12,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DESEMPENADEIRA		1,000	5,0000	5,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DISCO DE CORTE		1,000	19,0000	19,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DISCO DE CORTE		1,000	19,0000	19,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DISCO P/ MAQUITA		1,000	10,4100	10,41
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	EMENDA DE 1/2 POLEGADA		6,000	1,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ENGATE PARA JATO		1,000	6,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FECHADURA		1,000	36,0000	36,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FERRO 4.2		20,000	7,0000	140,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FERRO 6.3		8,000	9,0000	72,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FIO 2,5 MM		10,000	0,9000	9,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FIO MULTIPLEXADO		2,000	1,5000	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FIO PARA TELEFONE		5,000	0,3000	1,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FIO PARA TELEFONE		5,000	0,3000	1,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FIO PRETO		5,000	2,3400	11,70
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FITA ISOLANTE		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FITA ISOLANTE		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FITA ISOLANTE		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FITA ISOLANTE		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FOLHA DE BRASILITE		10,000	9,0000	90,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FOLHA DE BRASILITE		8,000	9,0000	72,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FOLHA DE BRASILITE		37,000	9,0000	333,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FORRO DE PINUS 1ª QUALIDADE 10 CM		15,000	9,0000	135,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	GRAMPO DE CERCA		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 20MM SOLDAVEL		28,000	0,7500	21,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 20MM SOLDAVEL		4,000	0,7500	3,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 20X25 PVC		1,000	1,2000	1,20
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 25 MM		2,000	1,1000	2,20
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 40 MM		2,000	3,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 40 MM		1,000	1,5000	1,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 50 MM (ESGOTO)		1,000	2,5000	2,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LIXA AMARELA Nº 80		1,000	1,5000	1,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LONA PRETA		2,000	6,5000	13,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LUVA DE 40 PVC		1,000	2,2000	2,20
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LUVA DE BORRACHA		4,000	9,0000	36,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LUVA PVC 20		6,000	0,7500	4,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LUVA PVC 20		4,000	0,4500	1,80
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS		100,000	1,1000	110,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MARTELO		1,000	14,8200	14,82
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MEIA CANA		2,000	2,5000	5,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	NEUTROL		1,000	19,9000	19,90
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PARAFUSOS		6,000	0,4500	2,70
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PARAFUSOS		15,000	0,3500	5,25
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PARAFUSOS COM PORCA E ARRUELA 11CM		50,000	1,4000	70,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PÉ DE CABRA		1,000	18,0000	18,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 12 X 12		1,000	8,8000	8,80
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 12 X 12		1,000	8,8000	8,80
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 12 X 12		2,000	8,8000	17,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 13/15		1,000	8,8000	8,80
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 15X21		1,000	7,5000	7,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 15X21		2,000	7,5000	15,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 18 X 30		5,000	6,5000	32,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 23X60		2,000	10,5000	21,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 24X60		1,000	8,0000	8,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 25X72		30,000	10,5000	315,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 26X84		2,000	10,5000	21,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO PARA BRASILITE 500G		10,000	6,0000	60,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 16X24		2,000	6,5000	13,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 16X24		2,000	8,0000	16,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		8,000	6,5000	52,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		2,000	6,5000	13,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		3,000	6,5000	19,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		4,000	6,5000	26,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 19X39		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 19X39		4,000	6,5000	26,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 19X39		2,000	6,5000	13,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 19X39		4,000	6,5000	26,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS PARA ETERNIT 4,0 MM		3,000	6,0000	18,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS PARA ETERNIT 4,0 MM		5,000	6,0000	30,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS PARA ETERNIT 4,0 MM		1,000	6,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS PARA ETERNIT 4,0 MM		3,000	18,0000	54,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PRUMO		1,000	7,3200	7,32
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REDUÇÃO COM ROSCA PVC		2,000	1,0000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REDUÇÃO COM ROSCA PVC		6,000	1,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REDUÇÃO COM ROSCA PVC		1,000	1,2000	1,20
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REDUÇÃO PVC		1,000	1,0000	1,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REDUÇÃO PVC		1,000	1,9000	1,90
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REGISTRO 20		2,000	6,8000	13,60
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REGISTRO 20		2,000	6,8000	13,60
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	registro 25		2,000	8,8000	17,60
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	SERRA PARA PVC		1,000	3,2000	3,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	SERRINHA		1,000	3,2000	3,20
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TEE 20MM SOLDÁVEL		1,000	1,1000	1,10
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TELHA ROMANA		30,000	0,8500	25,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TELHÃO		10,000	2,0000	20,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TINER		5,000	7,0000	35,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TINTA ACRILICA 18 LITROS		4,000	142,9000	571,60
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TOMADA		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TOMADA DE TELEFONE		1,000	2,0000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TOMADA DE TELEFONE		1,000	2,0000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TORNEIRA DE JARDIM		1,000	2,0000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TORNEIRA PARA LAVATORIO		1,000	6,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TORNEIRA PARA LAVATORIO		1,000	6,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TORNEIRA PARA PIA		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TORNEIRA PARA PIA		1,000	2,1000	2,10
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TUBO DE COLA PARA PVC 500 GRS		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TUBO DE COLA PVC G		1,000	4,5000	4,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TUBO DE COLA PVC G		1,000	4,5000	4,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TUBO DE COLA PVC G		2,000	4,5000	9,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TUBO DE COLA PVC G		1,000	4,5000	4,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	VEDA ROSCA GRANDE		1,000	4,5000	4,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	VEDA ROSCA GRANDE		1,000	4,5000	4,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	VEDA ROSCA GRANDE		1,000	4,5000	4,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	WVA LR 2/4 X 25		1,000	1,5000	1,50
FREIOS LAMBARI LTDA	VALVULA DE ACIONAMENTO		1,000	41,7300	41,73
FREIOS LAMBARI LTDA	VALVULA DE ACIONAMENTO 16 MM		1,000	43,9300	43,93
J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANO DE PVC 85		60,000	28,3500	1.701,00
J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO PVC 85		2,000	51,3000	102,60
JAIR PIRES ME	BARROTES MAD DE PINUS (12,0 X 15,0) CM		0,860	430,0000	369,80
JAIR PIRES ME	CAIBROS MAD. DE PINUS (8,0 X 6,0) CM		0,600	430,0000	258,00
JAIR PIRES ME	CUMEEIRAS FIBRA 4,0 MM FIXA 15		12,000	4,5000	54,00
JAIR PIRES ME	DIVISÓRIAS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		1,320	430,0000	567,60
JAIR PIRES ME	ESTRUTURA TIPO TESOURAS MAD. DE PINUS		60,000	35,0000	2.100,00
JAIR PIRES ME	FRONTAIS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		4,800	430,0000	2.064,00
JAIR PIRES ME	JANELA MADEIRA DE PINUS (1,30 X 1,20) M		6,000	80,0000	480,00
JAIR PIRES ME	MADEIRA DE PINUS TIPO I=0,20M		70,000	35,0000	2.450,00
JAIR PIRES ME	PORTA EXTERNA (0,80 X 2,10)M		2,000	85,0000	170,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR PIRES ME	PORTA INTERNA (0,80 X 2,10) M		4,000	85,0000	340,00
JAIR PIRES ME	TELHAS FIBRA 1,0 MM		106,000	6,6000	699,60
JAIR PIRES ME	VIGAS MAD. DE PINUS (10,0 X 13,0) CM		1,040	430,0000	447,20
JAQUELINE B. B. TOMELIN ME - TOMELIN PROD DE	SACO DE ESTOPA 15KG		2,000	78,0000	156,00
JAQUELINE B. B. TOMELIN ME - TOMELIN PROD DE	SHAMPOO PARA CARRO 50 L		1,000	150,0000	150,00
JAQUELINE B. B. TOMELIN ME - TOMELIN PROD DE	TOALHA MÁGICA		1,000	12,0000	12,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 LISO 12 LONAS		2,000	530,0000	1.060,00
JK PNEUS LTDA	PROTETOR ARO 20 - 1000 X 20		20,000	19,5000	390,00
JK PNEUS LTDA	RADIAL TOP TEC		20,000	19,5000	390,00
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	ADESIVO PVC 17 GR		1,000	1,2000	1,20
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	ADPATADOR PVC 25 MM		2,000	0,5000	1,00
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	BRAÇADEIRA 1''		3,000	0,8000	2,40
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		5,000	8,7000	43,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		5,000	8,7000	43,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	CHAVE COMBINADA Nº 13		2,000	5,4400	10,88
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	CORDA BRANCA		1,500	9,7000	14,55
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	CORDA NYLON		1,000	2,6500	2,65
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	FECHADURA		1,000	24,9000	24,90
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	FECHADURA		1,000	28,3000	28,30
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	GARRAFA DE 5L		1,000	28,4000	28,40
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	LAMPADAS 20 W		15,000	9,5000	142,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	LUVA DE PVC 25		5,000	0,9000	4,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	MASSA DE PASTEL M		4,000	2,9900	11,96
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	MASSA DE PASTEL M		4,000	2,9900	11,96
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	PARAFURO COMPLETO	681	6,000	4,8000	28,80
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	PARAFUSO P/ DOBRADIÇA		12,000	0,1500	1,80
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	PARAFUSOS		5,000	5,8000	29,00
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	PARAFUSOS		30,000	0,1000	3,00
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	PORCAS E ARRUELAS		10,000	2,3500	23,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	REBITADEIRA		1,000	12,8000	12,80
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	REBITE		50,000	0,1500	7,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	REGISTRO 20		1,000	5,5000	5,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	registro 25		1,000	7,5000	7,50
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	SOQUETE FIXO PRETO		15,000	2,6500	39,75
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	TINTA A OLEO 3,6 LITROS		1,000	38,9700	38,97
LUIZ FERNANDO CESCINETTO - EMPRESA	TINTA NA COR PRETA 3,6 L		2,000	38,5000	77,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	VEDA ROSCA 18 MM		1,000	0,8000	0,80
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	VERNIZ DE LIQUIDO		3,000	55,7000	167,10
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	VERNIZ- LATA DE 1KG		4,000	14,2500	57,00
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI SUPORTE			1,000	118,0000	118,00
MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI VIDRO PC160			1,000	615,0000	615,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	10,2500	20,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	10,2500	20,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BATATA INGLESIA		9,000	1,1600	10,44
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOMBA DE AGUA 20LT COM CASCO		5,000	19,5000	97,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOTA DE BORRACHA		1,000	41,9500	41,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		4,000	7,3200	29,28
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFE MOIDO 500 GRAMAS		6,000	7,3200	43,92
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXAS DE CHA		10,000	2,2900	22,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA		20,000	11,1800	223,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA		14,000	11,8200	165,48
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		100,000	10,9700	1.097,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COPO DESCATAVEL P/ CAFÉ 80 ML		1,000	88,7500	88,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE PINHO 500 ML		2,000	2,3900	4,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG		28,000	8,2900	232,12
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FEIJÃO		1,000	2,2100	2,21
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR		40,000	0,6700	26,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		26,000	1,9900	51,74
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LEITE EM PÓ		2,000	8,2800	16,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		4,000	2,8400	11,36
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		4,000	2,8400	11,36
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		15,000	3,2900	49,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	RATICIDA		2,000	0,7500	1,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	REFRIGERANTE 2L		13,000	3,6900	47,97
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	REFRIGERANTE 2L.		20,000	2,9700	59,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	REFRIGERANTE 2L.		13,000	3,6900	47,97
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACHE PARA BANHEIRO		5,000	3,5500	17,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 50 L		15,000	1,8500	27,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PARA LIXO 100 LITROS		20,000	1,8500	37,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PARA LIXO 100 LITROS		20,000	1,8500	37,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		1,000	1,9500	1,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		1,000	1,9500	1,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SUPORTE P/ BOMBA D"AGUA		4,000	20,9800	83,92
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	ARMARIO 2 PORTAS NA COR OVO		1,000	370,0000	370,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	ARMARIO 2 PORTAS NA COR OVO		2,000	370,0000	740,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS		1,000	370,0000	370,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA		1,000	165,0000	165,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA		1,000	165,0000	165,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	CONEXÃO P/ MESA COR OVO		1,000	64,0000	64,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	CONEXÃO P/ MESA COR OVO		1,000	64,0000	64,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	IMPRESSORA HP		1,000	530,0000	530,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	MESA 120 X 60		2,000	165,0000	330,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	MESA 120 X 60		2,000	165,0000	330,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	MIMIOGRAFO		1,000	325,0000	325,00
MODELO PNEUS LTDA	CAMARA DE AR ARO 20 - 1000 X 20		20,000	61,0000	1.220,00
MOLAS LAMBARI LTDA	ARRUELA CONICA GRAMPO		4,000	1,3800	5,52
MOLAS LAMBARI LTDA	FEIXE 1513 A 1621		1,000	1.036,2700	1.036,27
MOLAS LAMBARI LTDA	GRAMPO MOLA 3/4		2,000	26,3500	52,70
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA 1 TR 1513 A 1621		1,000	244,7500	244,75
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA 2 AUX 1313		1,000	135,9700	135,97
MOLAS LAMBARI LTDA	PINO DE CENTRO 12X8		2,000	4,4900	8,98
MOLAS LAMBARI LTDA	PINO DE CENTRO 12X9		2,000	4,8900	9,78
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCA SEXT COMUN 3/4		4,000	2,3400	9,36
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCAS SEXTAVADA M 12		4,000	0,3300	1,32
NARCISO & CIA LTDA	FITA METALICA ,		2,000	4,2000	8,40
NARCISO & CIA LTDA	FITA METALICA ,		2,000	4,2000	8,40
NARCISO & CIA LTDA	FITA METALICA ,		2,000	4,2000	8,40
NARCISO & CIA LTDA	FITA METALICA ,		2,000	4,2000	8,40
NARCISO & CIA LTDA	CLIPS		1,000	6,6500	6,65
NARCISO & CIA LTDA	PASTA SUPENSA C/ 50UN		1,000	35,5000	35,50
NARCISO & CIA LTDA	SACO CELOFANE DECORADO 20X30 C/ 100		1,000	9,3500	9,35
ROGERIO DE SOUZA TRANSPORTES ME	ITINERÁRIO FUNDO RIO DO TIGRE / ESCOLA / NASCIMENTO / SANGA		15.400,000	2,0000	30.800,00
ROGERIO DE SOUZA TRANSPORTES ME	ITINERÁRIO RIO DO TIGRE / LAGOA PRETA / ESCOLA		19.600,000	2,2000	43.120,00
SOLDAS PLANALTO COMERCIO E REPRES. LTDA	ESAB OK 4600 4MM 20KG		20,000	10,0000	200,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGUA SANITARIA 2L		1,000	3,9200	3,92
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	5,9800	5,98
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		3,000	5,9800	17,94
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	5,9800	5,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		30,000	6,7800	203,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANETA AZUL C/ 50UN		1,000	25,0000	25,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANETA AZUL C/ 50UN		1,000	25,0000	25,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COPO DESCARTAVEL M COM 100 UNIDADES		2,000	2,1700	4,34
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		6,000	4,9500	29,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		6,000	4,9500	29,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR		20,000	2,3300	46,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FACA DE SERRINHA COM 3		2,000	2,7900	5,58
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARDO DE PAPEL HIGIENICO 60 M		1,000	44,3200	44,32
SUPERMERCADO 2 F LTDA	GELATINA		10,000	0,5900	5,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	GELATINA		10,000	0,5900	5,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		33,000	1,8500	61,05
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		33,000	1,8500	61,05
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIRULITO		4,000	1,9900	7,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIRULITO		4,000	1,9900	7,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	REFRIGERANTE 2L		6,000	1,8900	11,34
SUPERMERCADO 2 F LTDA	REFRIGERANTE 2L		6,000	1,8900	11,34
SUPERMERCADO 2 F LTDA	REFRIGERANTE 2L.		20,000	3,2500	65,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SUCO ADOÇADO PCT GR		40,000	0,5900	23,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHAS DE PAPEL		4,000	5,8500	23,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOMATE		2,954	2,9900	8,83
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VASSOURA DE NYLON		2,000	6,4800	12,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VASSOURA DE NYLON		2,000	6,4800	12,96
TORTELLI AUTO PECAS LTDA	CRUZETA DO CARDAN		3,000	49,0000	147,00
TORTELLI AUTO PECAS LTDA	REPARO BOMBA D" AGUA		1,000	150,0000	150,00
TRANSPORTES FERNANDES de EDISON FERNANDI	ITINERÁRIO ITOUPAVA / FUNDO DO TAMANDUÁ		31.600,000	2,0000	63.200,00
TRATORLAGES LTDA	CAMARA DE AR KR-16 MGM		2,000	50,0000	100,00
TRATORLAGES LTDA	CRUZETA CARDAN		4,000	39,0000	156,00
TRATORLAGES LTDA	FILTRO DECANTADOR		1,000	157,0000	157,00
TRATORLAGES LTDA	GRAMPO MANCAL GRADE MASSEY 5/8		2,000	10,0000	20,00
TRATORLAGES LTDA	MANCAL GRAXA BALDA/		2,000	145,0000	290,00
TRATORLAGES LTDA	MANGUEIRA		2,000	25,0000	50,00
TRATORLAGES LTDA	MOLA SUSPENSA DO BANCO		3,000	14,0000	42,00
TRATORLAGES LTDA	PINO ELATICO 10X 85		4,000	2,5000	10,00
TRATORLAGES LTDA	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO ELICE		16,000	2,0000	32,00
TRATORLAGES LTDA	TAMPA OLEO LUBRIFICANTE		2,000	5,0000	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATORLAGES LTDA	TERMINAL ENGATE		4,000	49,0000	196,00
TRATORLAGES LTDA	TERMINAL FURO QUADRADO 37 MM		2,000	35,0000	70,00
TRATORLAGES LTDA	TERMINAL FURO QUADRADO MAIOR 45,3 MM		2,000	35,0000	70,00
VIDRACARIA SAO PEDRO LTDA	VIDRO LAMINADO 1,30X 0,67		1,000	318,0000	318,00
WOLFART COMERCIO DE VEICULOS LTDA	VEÍCULO TRSNP PASSAGEIRO		1,000	99.000,0000	99.000,00
				Total Geral do Mês ---->	342.883,24